
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 032, de 17 de março de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 

 
Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no âmbito do curso; 
considerando a escolha realizada entre os pares; 
considerando memorando nº 078 de 2017 – Coordenação do 

Curso de Graduação em Engenharia de Alimentos; 
 
R E S O L V E 
 
I – Revogar Portaria 098 de 17 de 05 maio de 2016; 
II - Designar os servidores DAIANE CRISTINA LENHARD, 

matrícula SIAPE nº2912256; CLEONICE MENDES PEREIRA SARMENTO, 
matrícula SIAPE nº 0393246; ELIANA MARIA BALDISSERA, matrícula SIAPE nº 
1800618; ELIANE COLLA, matrícula SIAPE nº 1962805; ILTON JOSÉ BARALDI, 
matrícula SIAPE nº 2020297; WILLIAM A.P.L.N.T. DE MENDONÇA BRANDÃO, 
matrícula SIAPE nº 2451798; NERON ALIPIO CORTES BERGHAUSER, matrícula 
SIAPE nº 1796769; GUSTAVO VINICIUS BASSI LUKASIEVICZ, matrícula SIAPE 
nº 2134874; ELCIANE REGINA ZANATTA, matrícula SIAPE nº2024861 e 
representante acadêmico HENRIQUE HERBERT, como membros do Colegiado do 
Curso de Engenharia de Alimentos da UTFPR – Câmpus Medianeira. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 


